)ena hazihi imara Emir Sipah Salar
*Şücaeddin Kızıl bin Nuhbe (?)

edamallahu sümuvvehu cemaziye-
lûlâ sene selâsetin ve hamsine ve sit-
temie.

Türkçe manası:
Bu imareti, H. 653 (M. 1255) yılın

da Nuhbe (?) oğlu Emir Sipah-Salar Şü-
caeddin Kızıl yapmıştır. Allah onun yü
celiğini daim kılsın.

«Çanlı Köprü» Uşak - Denizli il yo
lu üzerinde ve Uşak'dan 5 km. uzaklıkta
Banaz Çayı'nm bir kolu olan «Dokuzsele»
deresi üstünde bulunmaktadır.

Kitâbenin birinci ve ikinci satırın
daki «Emir Sipah-Salar Şücaeddin bin
Nuhbe?' yazısından köprünün «Nuhbe
oğlu Emir Sipah-Salar Şücaeddin Kızıl»
tarafından yaptırıldığı, kitâbe tarihinin
de kitâbe sonundaki «sene selâsetün ve
hamsine ve sittemie cümlesinden Hicri
653 (Milâdi 1255) olduğu anlaşılmakta
dır. Tarihten önceki bölüm olan dua kıs
mında da bir kelime okunamadı.

1255 yılında buraya köprü yaptıran
«Emir Sipah-Salar Şücaeddin Kızıl» kim
dir? Kitâbeden Şücaeddin Kızıl'm bir
Selçuk Emiri bulunduğu ve askeri rütbe
sinin de Sipah-Salar - Ordu Başkuman
dam olduğunu öğreniyoruz.*

t
• 2. «Alâeddin Keykubat I. in devri
Selçuk Saltanatının en parlak safhaların-
dandır. Bu sırada Ankara bir hudut şehri
değildi. Kızıl Bey'in Vali bulunduğu bu
sırada Engürü suyu üzerinde bu güne ka
dar payidar olmuş bulunan Akköprü inşa
edildi (H. 619. M. 1222)»'. ifadesindeki
Vali Kızıl bey'dir.

3. Ankara'da Çubuk çayı - Engürü
çayı üzerinde bulunan Akköprü ile ilgili
diğer bir yazıda «Kitabe metninden; köp
rünün, zamanında Anadolu'da pek çok
mimarî eser meydana getirilen Alâeddin
Keykubat I. zamanında yaptırılmış oldu
ğu anlaşılmaktadır. Köprü yapıldığı sıra
da Ankara Valisi Seyfeddin Kızıl bey
idi»', ifadesindeki Vali Seyfeddin Kızıl
Bey'dir.

4. Kızıl Bey Camii (Mescidi) ile il
gili diğer bir yazıda: «Kızıl Bey Camii
Ankara'da şimdiki Ziraat Bankası binası
nın bulunduğu yerde idi. Banisi Kızıl Bey,
Anadolu Selçuk Ümerasından olup I. İz
zettin Keykâvus'un Ümerasından bulun
muştu. Bu camiin minberini Germiyanoğ-
lu Yakup bin Alişir yaptırmıştır (H. 699,
M. 1299)'" ifadesindeki Selçuk Ümerasın
dan Kızıl Bey'dir.

Bu bilgiler sonunda şu neticeye
ulaşmak mümkündür:

XIII. asrın ilk yarısında Anadolu Sel
çuklu Devletinin Büyük Emirlerinden
Seyfeddin Kızıl Ankara'da Vali olarak bu
lunmuş, Sultan İzzettin Keykâvus I.